
（令和３年１０月５日配信）

こんにちは、大東市教育委員会 家庭・地域教育課です。
平素は本市教育行政にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
また、貴社・貴団体内において家庭教育応援に取り組んでいただき誠にありがとうございます。
今回のトピックスはこちら！

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○子育て講演会 絶賛申込受付中！！○
前回のメルマガでもご案内した子育て講演会ですが、１０月１日より大東市ホームページにて申込受付が始まりまし

た！！
貴社・貴団体にもお配りしたチラシ等のQRコードの他、下のリンクからもアクセスできます。
申込が殺到しておりますので、参加をお考えの方は早めにお申し込みください。

日時：令和３年１１月１３日（土）１０時～１１時半（開場９時半）
会場：大東市立市民会館 キラリエホール
内容：「絵本でこどもたちにつたえたいこと」
講師：長谷川 義史さん（絵本作家）

長谷川さんは、大阪生まれの絵本作家。ユーモラスでおおらかな絵本が、おとなにも子どもにも大人気です。
毎日放送でのスケッチ散策でもおなじみです。是非、貴社・貴団体の職員の皆さまにもお知らせください！！
たくさんのご参加、お待ちしています！！
詳しくは↓↓コチラ↓↓（市HP）

https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/29357.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
○家庭教育応援企業等登録数○
令和３年４月からスタートした登録制度ですが、９月末日現在で９９の企業・団体にご登録いただいております。

本当にありがとうございます！！詳しくは大東市ＨＰをご覧ください。
https://www.city.daito.lg.jp/soshiki/84/23776.html
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
今後とも家庭教育支援事業の推進に努めてまいりますのでご支援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。


